






























































 

 

BỘ NỘI VỤ 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:           /QĐ-BNV Hà Nội, ngày       tháng       năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án “Hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin đánh giá  

cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của  

cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030” 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 

 

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011của Chính phủ 

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 

2020; Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011của 

Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2011 - 2020; 

 Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chinh phủ 

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển chính phủ điện tử giai đoạn 

2019-2020, định hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 13 tháng 6 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 657/QĐ-BNV ngày 24 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt Kế hoạch xây dựng Đề án “Hệ thống ứng dụng công 

nghệ thông tin đánh giá cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người 

dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030”;  

 Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Cải cách hành chính, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt Đề án “Hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin đánh giá 

cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của 

cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030” (kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

979 18 11



2 

 

Điều 3. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc 

Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 
- Đơn vị phụ trách cải cách hành chính của các bộ,  

cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc CP; 

- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 

- Lưu: VT, CCHC. 

BỘ TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Vĩnh Tân 

 

  


